- 1 -

令和２年７月１７日

保護者 様

宇都宮市立国本中学校長 戸部 義則

「ＳＮＳなどに係るスマホ・携帯電話等によるトラブル防止出前講座」参加申込について

、 、 。 、 、盛夏の候 保護者の皆様におかれましては ご健勝のこととお喜び申し上げます また 平素より

本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、近年、ＳＮＳを通じて個人情報が流出・拡散するトラブルや性被害に遭う事件、ネット依存

、 。 、 、症など その件数が増加傾向にあります そこで全学年の生徒対象に その防止対策のひとつとして

専門家を講師に招き、７月２８日（火）に、標記出前講座を行うこととなりました。

また、今回は新型コロナウイルス拡散防止として、開催する体育館の許容人数が最大で３００人程

度となることから、密を避けるため、下記の通り、出前講座を２回に分けての開催となります。

１回目は、５校時に、３年生（計１４０人）と約１００人程度の参加希望の保護者

２回目は、６校時に、１、２年生（計２６３人）

保護者の皆様におかれましては、人数に制限はございますが、ぜひご参加いただければ幸いです。

なお、参加申し込みの締め切りは、７月２２日（水）となりますので、よろしくお願いします。

記

１ 日時・内容 令和２年７月２８日（火）５校時 １３：４５～１４：３５

（受付時間 １３時３０分～ 体育館玄関）

（ ）１回目 ５校時・・・３年生と１・２・３年の保護者 希望の方

２回目 ６校時・・・１，２年生

２ 場 所 国本中学校体育館

３ 保護者の対象人数 約１００人程度

（大変申し訳ありませんが、希望が１００人を超える場合には、

先着順となりますのでよろしくお願いします ）。

４ 講 師 ＮＴＴドコモ「スマホ・ケータイ安全教室」事務局

５ その他

※ マスクを必ず着用し、参加してください。

※ 出前講座当日には、検温していただき３７度以上の方は、参加予定でも、ご遠慮ください。

また、当日も含め、５日前から当日までに、発熱もしくは体調が悪かった方も、参加をご遠

慮くださいますようお願いします。

切取線

「ＳＮＳなどに係るスマホ・携帯電話等によるトラブル防止出前講座」

参加申込書
「ＳＮＳなどに係るスマホ・携帯電話等によるトラブル防止出前講座」に参加します。

生徒氏名 年 組

保護者氏名